
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №1 «Пчёлка» г. Йошкар-Олы» 

 

МБДОУ «Детский сад №1 «Пчёлка»  

г. Йошкар-Олы» 

 «Йошкар-Оласе 

1-ше №-ан «Мӱкш» йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тöнеж 
 

«Йошкар-Оласе 1-ше №-ан 

«Мӱкш» йочасад» МБШДОТТ 
424007, Россия, Республика Марий Эл,  

город Йошкар-Ола, улица Строителей, дом 34а, 

телефоны: 63-64-76, 63-63-52,  

e-mail: dsad.1@yandex.ru 

     http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou1/default.aspx/ 

 424007, Россий, Марий Эл Республик,  

Йошкар-Ола, Строитель урем, 34-ше «а» пӧрт 

телефон: 63-64-76, 63-63-52,  

e-mail: dsad.1@yandex.ru 

http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou1/default.aspx/ 

 

 

 

 

 ПРИКАЗ  
29.08.2025г.          №33 

г. Йошкар-Ола 

 
Об организации платных                                                                                     

образовательных услуг 

в 2025 – 2026 учебном году 

 
Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) 

воспитанников в платных образовательных услугах, с учетом возможностей 

МБДОУ «Детский сад №1 «Пчёлка» г. Йошкар-Олы», в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Уставом учреждения, решением педагогического совета (протокол №1 от 

29.08.2025г.), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2025–2026 учебном году работу по оказанию платных 

образовательных услуг c 15.09.2025г.  

2. Назначить с 15.09.2025г.: 

- Видякину Татьяну Сергеевну – ответственным лицом за организацию, 

функционирование и контроль предоставляемых платных образовательных 

услуг, ведение документации по ПОУ, за оформление квитанций, ведения 

журнала посещаемости обучающихся и табеля посещаемости по форме ОКУД 

0504608 на основании журнала посещаемости. 

3. Видякиной Т.С. в срок до 15.09.2025 года: 

− оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками, 

занятыми представлением платных образовательных услуг; 

− оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных 

образовательных услуг; 

− составить расписание занятий, калькуляции, учебный план, перечень на 

оказание платных образовательных услуг; 

− предусмотреть скидки и льготы для отдельных категорий обучающихся, 

согласно Положению о платных образовательных услугах. 

mailto:dsad.1@yandex.ru
http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou1/default.aspx
mailto:dsad.1@yandex.ru
http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou1/default.aspx


4. Установить следующий порядок приёма оплаты родителями за оказанные 

платные образовательные услуги: с момента предоставления платных 

образовательных услуг за дни фактического посещения по безналичному расчету 

путем перечисления на расчетный счет Учреждения согласно выданной 

квитанции. 

5. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных 

образовательных услуг ежемесячно в течении 10 календарных дней со дня 

получения квитанции. 

6. Организовать работу по приему заявлений и оформлению договоров по 

оказанию платных образовательных услуг с 01.09.2025г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий      _________  /С.В. Климова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 29.08.2025г. №33 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

приказом заведующего МБДОУ  

«Детский сад №1 «Пчёлка» г. Йошкар-Олы» 

от «29» августа 2025г. №33 

_____________С.В. Климова 

 

 

 

ГРАФИК ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ  

с 15 сентября 2025г. по 29 мая 2026г. 
 

 

Направление 

обучения 

Наименование 

программы 

Возрастно

й состав 

Кол-во 

заняти

й 

неделя/ 

год 

Форма 

обучени

я 

Место 

проведения 

Руководител

ь кружка 

Художественно

е 

Дополнительная 

общеобразовательна

я общеразвивающая 

программа 

«Домисолька» 

4 – 7 лет 64 

 Музыкальны

й зал 

Мотовилова 

Л.А. 

Социально-

гуманитарное 

Дополнительная 

общеобразовательна

я общеразвивающая 

программа «Шарики 

- Смешарики» 

3 – 4 лет 32 

 Музыкальны

й зал 

Мотовилова 

Л.А. 

Социально-

гуманитарное 

Дополнительная 

общеобразовательна

я общеразвивающая 

программа 

«Увлекательное 

чтение» 

5 – 6 лет 64 

 Кабинет 

учителя-

логопеда 

Медведкова 

Н.Г. 

Социально-

гуманитарное 

Дополнительная 

общеобразовательна

я общеразвивающая 

программа 

«Почемучки» 

3 – 4 лет 64 

 Кабинет 

педагога-

психолога 

Гребенкина 

О.В. 

Социально-

гуманитарное 

Дополнительная 

общеобразовательна

я общеразвивающая 

программа 

«Смышлёныш» 

4 – 5 лет 64 

 Кабинет 

педагога-

психолога 

Гребенкина 

О.В. 

Социально-

гуманитарное 

Дополнительная 

общеобразовательна

я общеразвивающая 

программа «По 

дороге в школу» 

6 – 7 лет 64 

  

Кабинет 

учителя-

дефектолога 

Домрачева 

И.В. 

Горинова Е.В. 

Христолюбов

а Д.А. 

Физкультурно-

спортивное 

Дополнительная 

общеобразовательна

я общеразвивающая 

программа 

«Непоседы» 

3 – 7 лет 64 

 Музыкальны

й зал 

Медведева 

Е.В. 

Социально-

гуманитарное 

Дополнительная 

общеобразовательна

я общеразвивающая 

4 – 7 лет 64 

 Кабинет №3, 

Кабинет 

педагога-

Медведева 

Е.В. 



программа «Funny 

English» 

психолога 

Художественно

е 

Дополнительная 

общеобразовательна

я общеразвивающая 

программа 

«Бисеринка» 

5 – 7 лет 64 

 Кабинет №3 Коновалова 

Т.Н. 

Художественно

е 

Дополнительная 

общеобразовательна

я общеразвивающая 

программа 

«Фантазеры» 

3-5 лет 64 

 Кабинет №3 Токарь О.А. 

 


		2025-09-29T11:42:18+0300
	г. Йошкар-Ола
	Климова Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2025-09-29T11:44:12+0300
	г. Йошкар-Ола
	Климова Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




